ポスター・セッション発表者の募集について

              2014 年 10 月 27 日 日本西洋古典学会

会員各位

 日本西洋古典学会では 2015 年度大会（首都大学東京、６月６日・７日）よ

り、従来の研究発表に加えてポスター・セッションを行うことになりました。

このことは 2014 年６月の委員会で決定されたため、それに先立つ大会案内の

発送・来年度発表者の募集の時にはお知らせできませんでしたので、ホームペ

ージ上でお知らせ致します。

１、趣旨 ポスター発表者は構想段階の研究、研究の途中経過等について、ポ

スターを用いてその概要を示し、大会出席者と自由な意見交換を行う。

２、応募資格 本学会会員のうち学生、及びそれに準じる若手研究者。

３、実施方法 ポスター発表者は大会第一日の朝に、指定された場所にポスタ

ーを掲出する。

 （暫定案） 昼休み、あるいは然るべき時間帯に、一人 10 分以内の口頭発

表時間を設ける。これについては、応募者の数、開催校の場所の確保等の条件

と併せ後日決定します。

４、応募要領 発表希望者は氏名・略歴・発表内容要旨等（600 字程度）を記

した応募書類（形式自由）を 12 月 12 日までに大会事務局宛（メールも可）に

お送り下さい。

５、記録 発表者の氏名と題目を「西洋古典学研究」に記載する。

６、付記 本学会では 2015 年度より学生（学部生、大学院生、ポスドク等。

但し、給与を得ている研究員を除く）の会費減額制度（年額 5000 円）を実施

します。制度の適用を申請する方は事務局宛ご連絡下さい。

 なお、ポスター発表経験者の報告がホームページ上にありますので、参考の

ためにご覧下さい。http://clsoc.jp/agora/column/2014/140925.html

         http://clsoc.jp/agora/column/2014/14092502.html

 この件に関するお問い合わせは、学会事務局宛にお願い致します。

        （高橋宏幸、takahashi.hiroyuki.7m@kyoto-u.ac.jp）